
ORDIN:\SCF. NO . 9 t,\ 

f...l'! OR;)INAI\CE ADOPrI ~iG A. S:\LES T.;.,v: 0? ?,:-~ er; R?':1.-·'.!L S.-'!.LSf.:: , 
RS: ~.fs-~.\l,1) S:S iWICES, Al-!D PHOVI:):i: [;G- ?OH 'l'J ;3 P,~::'.,IL I:> 

TR!l.'I'IOH, Tr.EREOF 

BE IT ENACTED BY THE ASSEMBLY OF THE KENAI PENINSULA BOROUGH: 

Section 1. TAX LEVIED . There is hereby l evied a consumer's sA.les t ax 
of 3% on all retail sales, on all r ents , and on all services nB.de or rencierei 
wi thin the Borough, measured by the gross sales price o~ the seller. 

Section 2. OBLIGATION TO PAY TAX . The o'oli6 1t io:1 of the t a..x ;_s upon 
the buyer. The seller shall collect the tax at the time of s5.le. C:,llection 
i s en...:orceable by the seller es the certified tax collector of the Borougn; 
provided, however , that this shall not limit the liability of the buyer to the 
Borough. 

Section 3, CUSTODY, REPORTING AND REMITI'ANCE . (a) All sales taxes 
collected are Borough monies, the seller is at all times accow1table to the 
Borough for such monies. 

(b) Taxes due the Borough collected by a seller hereunder shall be pa id 
at the expiration of each quarter of each calendar yee.r. · Every seller liable 
for the collection of the tax shall file with the Borough upon forms furnished 
by it, a return setting forth : 

(1) Gross Sales; 
(2) The non-taxable portion, 
of sales revenue attributable 

Taxes collected; 

separtely stating the amount 
to each class of exemption; 

(3) 
( 4) Such other information as may be required by regulat ion . 

The complete return, together with remittance in full for the amount of tpe 
tax due , must be transmitted to the Borough on or before the 30th day of the 
month succeeding the end of each quarter. 

(c) If a return is filed with the taxes collected within the 30 days 
allowed, the seller may retain 3% of the tax collected to cover his costs of 
administration of the tax. 

( d) Any person who filed or shou.1.d have filed a sales tax return for t he 
prior quarter shall file a return, even though no tax may be due. This re turn 
shall show why no tax is due and, if the bus iness is sold, the name of the . 
per son to whom it was sold. 

Section 4 . .EXEMPI'IONS : The following classes of retail sales, services, 
and rentals are exempt: 

( a ) Casual , isolated sales of property and services or the rental 
o~ personal or real property not in the regular course of the 
business of the seller . 
















